
وضعیت دانشگاه های ایرانی در رده بندی های سال 1402 هشدارآمیز بوده است

ISC 2023 افت جایگاه 41 دانشگاه در رتبه بندی

WWW.FDN.IR شماره  4086 چهار شنبه 2 اسفند 1402

دکتر طهرانچی :

نیازمند بازسازی فکری 
حمایت از نهاد انتخابات  

هستیم
رئیس دانشگاه علامه طباطبایی در پاسخ 

به »فرهیختگان«  نسبت به میزان رشد 
بودجه در سال آینده اظهار بی اطلاعی کرد

 با تخصیص 
 80درصدی بودجه 

130 میلیارد کسری داریم
در »فرهیختگان« بخوانید 

 شهرهای دانایی 
 تصویری تحول گرایانه از 

آینده دانشگاه های جهان

عبدالله معتمدی، رئیس دانشگاه علامه طباطبایی  روز گذشته به 
همراه جمعی از معاونان خود، نشست خبری با موضوع »دانشگاه، 
علوم انسانی، انتخابات« برگزار کرد. در این نشست، این مقام 
مسئول علاوه بر اشاره به اهمیت انتخابات آتی درمورد موضوعاتی 
همچون خوابگاه ها متاهلی، جذب هیات علمی و برنامه های 
انتخاباتی صحبت کرد که مشروحی از آن را در ادامه می خوانید. 
عبدالله معتمدی، رئیس دانشگاه علامه طباطبایی در پاسخ به 
سوال »فرهیختگان« درباره نحوه تعامل دانشگاه با سازمان اداری 
استخدامی برای جذب اعضای هیات علمی بیان کرد: »جذب 
اعضای هیات علمی از طریق فراخوان صورت می گیرد. بعد از اینکه 
فراخوان در زمان بندی خودش انجام شود، معمولا افرادی که از سمت 
هیات اجرایی جذب دانشگاه تعیین می شود را برای جذب مرکزی 
می فرستیم تا جذب را نهایی و اسامی را اعلام کنند. اما گاهی اوقات 
تا ردیف استخدامی بیاید کمی زمان می برد و به همین دلیل پاسخ 
هم با تاخیر همراه می شود. به همین دلیل هیات جذب به دانشگاه 
اجازه می دهد تا بعد از تایید هیات اجرایی جذب، با این افراد قرارداد 
بسته شود.« معتمدی در همین زمینه افزود: »به عبارت دقیق تر پیش 
از اینکه ردیف استخدامی فرد بیاید دانشگاه می تواند با او قرارداد 
ببندد. این اتفاق در دانشگاه ما افتاده، یعنی برای تمام افرادی که 
جذب داشتیم هنوز ردیف استخدامی آنها نیامده، البته مدت 

قراردادی هم که با آنها بسته ایم، چهارماهه است. بعد از آن که ردیف 
یم  استخدامی برخی از آنها نیامد، تمدید قراردادی داشتیم و امیدوار
در این فرصت ردیف استخدامی آنها بیاید.« رئیس دانشگاه علامه 
طباطبایی با اشاره به چالشی که در سازمان امور استخدامی درمورد 
استخدام اساتید وجود دارد، گفت: »در سال های قبل، ردیف های 
استخدامی به تعداد کافی در اختیار دانشگاه ها بود که بلافاصله 
بتوانند از این ردیف ها استفاده کنند. زمانی که ردیف استخدامی 
داده می شود، اعتبارات آن از سمت سازمان برنامه تامین می شود. 
حقوق هیات علمی را سازمان برنامه برعهده می گیرد اما زمانی که 
ردیفی وجود نداشته باشد، دانشگاه مجبور می شود که از اعتبارات 
خود استفاده کند. در نتیجه بار مالی برای دانشجویان ایجاد می کند. 
ما این کار را در دانشگاه علامه انجام می دهیم و قرارداد می بندیم و از 
سمت خودمان حقوق را پرداخت می کنیم.« او درباره تعداد جمعیت 
اعضای هیات علمی مورد نیاز در این دانشگاه افزود: »با توجه به اینکه 
برنامه دانشگاه برنامه ای در حال توسعه است و سه دانشکده در دست 
یم و هر دانشکده باید با سه گروه کار کنند، به اعضای  احداث دار
یم. فکر می کنم که حداقل در حد 800  هیات علمی بالاتری نیاز دار
یا 900 نفر عضو هیات علمی نیاز داشته باشیم.« معتمدی با اشاره 
به اینکه حدودا 80 درصد تخصیص بودجه در سال 1402 داشته اند، 
گفت: »حتی اگر دانشگاه ما 100 درصد تخصیص بودجه داشته باشد 
باز هم حدود 130 میلیارد تومان کسری بودجه خواهیم داشت.« رئیس 
دانشگاه علامه درباره میزان بودجه و افزایش آن در سال آینده عنوان 

کرد: »هنوز مشخص نیست که تا چه حد افزایش خواهیم داشت.«

دکتر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی  در پیامی به همایش روایت حقیقت تاکید کرد 

نقش رسانه ها در بازتاب حقایق طوفان الاقصی
بسم الله الرحمن  الرحیم

الحمدلله رب العالمین و صلی الله علی سیدنا و نبینا محمد )ص( 
و آله طیبین و صحبه المنتجبین

قبل از شروع سخن از جمع حاضر درخواست می کنم، برای شادی 
ارواح مطهر و نورانی تمام شهدای فلسطین در ۷۵ سال گذشته به ویژه 
یم جنایتکار و  بیش از 30 هزار شهید جنگ اخیر غزه که توسط رژ
یستی صهیونیستی به شهادت رسیده اند، یک حمد و قل هو  ترور
پایی این جلسه مهم بسیار خرسندم و  الله قرائت بفرمایید. از بر
از شما عزیزان ارجمند که در نشست »روایت حقیقت، رسانه و 
طوفان الاقصی« شرکت کرده اید قدردانی می کنم و امیدوارم این 
نشست گامی موثر در جهت پیشبرد اهداف مقاومت اسلامی در 
یم جنایتکار صهیونیستی در  فلسطین اشغالی و پایان جنایات رژ
یف از اشغال باشد. ایام فرخنده و پرفضیلت  غزه و آزادی قدس شر
یک  شعبان المعظم را خدمت شما برادران و خواهران بزرگوار تبر
عرض می کنم و حضور شما را در این جلسه  مهم که به نام فلسطین 
 ، برگزار شده است، خوش آمد عرض می کنم و امیدوارم جلسه ای موثر
مثمر ثمر و راهگشا پیرامون فلسطین و عملیات غرورآفرین طوفان 

الاقصی داشته باشیم. 
لازم می بینم به این موضوع حائز اهمیت اشاره کنم که هم فکری و تبادل 
یه   نظر میان اندیشمندان، متفکران، علما و رهبران مقاومت اسلامی رو
ی آن به ویژه در برهه های حساس و خطیر  ارزشمندی است که برگزار
ی تر است.  یم، قطعا مفیدتر و ضرور همانند آنچه امروز در آن قرار دار

حضار ارجمند
در دنیای کنونی جنگ رسانه ای، یکی از برجسته ترین جنبه های 
»جنگ های جدید« در عرصه جهانی است. جنگ رسانه ای، تنها 
یگران  جنگی است که حتی در شرایط صلح نیز بین کشورها و باز
نظام بین الملل به صورت غیررسمی می تواند محقق شود و هر کشور 
کثر توان خود برای پیشبرد اهداف سیاسی خویش با  یگری از حدا و باز
استفاده از رسانه ها، بهره گیری می کند. توجه به تاثیری که رسانه ها در 
ایجاد عملیات روانی در بعد داخلی و خارجی اعمال می کنند، مهم و 
در حال پیشرفت است. این امر نشان می دهد که امروز رسانه یکی از 
ارکان مهم و بنیادین روایت گری در نظام بین الملل کنونی است. قطعا 

رسانه به ویژه در سال های اخیر نقش عمده ای در روایت گری تحولات 
میدانی، سیاسی، نظامی، امنیتی و فرهنگی جبهه  مقاومت اسلامی 
ی  به طور عام و فلسطین اشغالی به طور خاص داشته است. به طور
که نبرد رسانه ای و روایت گری یکی از بخش های مهم و تعیین کننده  

نبردهای بزرگ میدانی بوده است. 
بدون شک عملیات طوفان الاقصی که از هر نظر یک عملیات 
بی سابقه، راهبردی و همراه با پیامدهای بنیادین و استراتژیک در 
داخل فلسطین اشغالی، منطقه و بین الملل است، از این قاعده 
مستثنی نیست. اهمیت رسانه و گفتمان رسانه ای و همچنین نقش 
 ، برجسته  آن در انعکاس آنچه در غزه می گذرد از سوی طرف های درگیر
ی روشن است که نیاز چندانی به تشریح ندارد.  در نبرد اخیر غزه به قدر
در روزهای ابتدای عملیات طوفان الاقصی که به معنای واقعی کلمه 
گر حمایت ها و  یم صهیونیستی را در آستانه نابودی قرار داد و ا رژ
یم غاصب  کمک های همه جانبه آمریکا نبود قطعا موجودیت پلید رژ
صهیونیستی در همان هفته  اول نابود می شد، محافل رسانه ای و 
یم اشغالگر قدس در منطقه و جهان طی یک  روایت گری وابسته به رژ
ی واقعیات میدانی، نظامی  عملیات هماهنگ اقدام به وارونه ساز
و سیاسی در اراضی اشغالی نموده و با تصاویر جعلی و دروغین 
یم را از مخمصه ای که در آن گرفتار شده بود نجات  برای اینکه رژ
یم جنایتکار کردند که خوشبختانه  دهند، اقدام به مظلوم نمایی از رژ
کتیک ها، آفندها و پدافندهای دقیق و موثر رسانه ای و روانی  با تا
جبهه  مقاومت و دوستداران فلسطین در سرتاسر جهان، این توطئه  
صهیونیست ها که تلاش می کردند خود را بر کرسی حقانیت بنشانند 
و حماس و مجاهدان و رزمندگان فلسطینی را متجاوز و جنگ افروز 

معرفی کنند، شکست خورد. 
امروز نه تنها اسرائیل غاصب جنگ روایت گری را حتی در بین مردم 
خود باخته است، بلکه مردم و افکار عمومی جهان به یک تصویر و 
درک واقعی از فلسطین و تحولات پیرامون عملیات طوفان الاقصی و 

جنگ غزه دست یافته اند. 
برادران و خواهران گرامی

بیش از چهار ماه از عملیات طوفان الاقصی و جنگ غزه می گذرد. در 
طول این مدت ما فقط با یک جنگ نظامی در فلسطین و اقداماتی 

یه انجام می شود مواجه نیستیم.  که از ناحیه یمن، لبنان، عراق و سور
بلکه در سطحی وسیع تر و بالاتر ما با یک جنگ پیچیده رسانه ای 
و روایت گری در این صحنه مواجهیم. مهم تر اینکه در میدان چه 
می گذرد و چه وقایع و اتفاقاتی در حال رخ دادن است، روایت هایی 
است که در جهان خارج از فلسطین ساخته می شود. این روایت گری که 
ی محافل رسانه ای و روایت گری جبهه  خوشبختانه با همت شبانه روز
مقاومت و تمام دوستداران و حامیان فلسطین در اقصی نقاط جهان 
به خوبی انجام می شود و حتما نیز باید تا رسیدن به نقطه مطلوب که در 
پیش رو است ادامه داشته باشد، قطعا در روند عملیات طوفان الاقصی 
و جنگ غزه موثر بوده است که بخش مهمی از آثار و دستاوردهای 
راهبردی آن را می توان در خیزش بی سابقه افکار عمومی جهان علیه 
یستی صهیونیستی و فریادهای بلند حمایت گرانه از فلسطین  یم ترور رژ
گرچه جهاد و مقاومت رزمندگان حماس و  به روشنی مشاهده کرد. ا
فلسطینی در مقابل جنایات و نسل کشی وحشیانه صهیونیست ها 
در غزه سخت و همراه با رنج و مشقت است، اما روایت گری دقیق و 
روشنگرانه و بصیرت افزانه تحولات میدانی، سیاسی، نظامی و امنیتی 
گرسخت تر از  فلسطین و غزه توسط دست اندرکاران رسانه ای هم ا
یه، عراق  رزمندگان حماس و جهاد اسلامی در فلسطین، لبنان، سور
و یمن نباشد یقینا آسان تر از آنها نیست، ضمن اینکه اجر جهاد 
گر بیشتر از جهاد نظامی  تبیین و روایت گری پیرامون جنگ غزه هم ا

نباشد، کمتر از آن نیست. 
کید می کنم که در مقطع حساس و خطیر  در پایان به این موضوع تا
کنونی، افزون بر آنچه در غزه می گذرد، مساله  نگرش در شبکه های 
اجتماعی و فهم و قضاوت صحیح و واقع بینانه افکار عمومی منطقه و 
جهان پیرامون تحولات فلسطین است که این نگرش و فهم و قضاوت 
در تحولات پیش رو تعیین کننده بوده و بر آینده فلسطین و جبهه 

مقاومت اثرگذار است. 
برای همه فرماندهان و مدافعان و دلاوران جبهه مقاومت و به ویژه 
ی روزافزون و شکست توطئه ها  ی پیروز ملت بزرگ فلسطین و غزه آرزو
یم اشغالگر قدس را از درگاه  و نقشه های شوم دشمنان و نابودی رژ

خداوند متعال مسالت می نمایم. 
والسلام علیکم و رحمت الله و برکاته

نیازمند بازسازی فکری حمایت از نهاد انتخابات در کشور هستیم خبر

فاطمهطاریبخش
خبرنگار گروه دانشگاه 

آگهی مزایده فروش حضوری خودرو
جناب آقای محجوب کرم بستی، رئیس اداره روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی

سلام-  با عنایت به مصوبه شماره 6440۵ مورخ 1402/09/14 کمیسیون معاملات دانشگاه مبنی بر فروش 16
گهی به شرح ذیل دستور مقتضی  ی سازمان مرکزی خواهشمند است نسبت به درج آ ی سوار خودرو

را صادر فرمایید.

دانشگاه آزاد اسلامی
ی  سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد 1۵ دستگاه خودرو و یک دستگاه اتوبوس را با برگزار
، از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید پس  ی به فروش برساند. از این رو مزایده حضور

یال )غیرقابل استرداد( به شماره حساب 0116۷3۵64۵00۷ به نام دانشگاه آزاد  از واریز مبلغ 2000000 ر
اسلامی نزد بانک ملی به همراه اصل فیش واریزی و مدارک احراز هویت

ی )شمال(، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک، سازمان مرکزی به آدرس: تهران، انتهای بزرگراه ستار
ی 6 طبقه چهارم گروه قراردادها و مناقصات و مزایدات مراجعه یا  دانشگاه آزاد اسلامی واحد ادار
یافت مدارک با توجه به شرایط شرکت در مزایده  با شماره 4۷9164۷4 تماس بگیرید و نسبت به در
گهی بر عهده برنده مزایده است و دانشگاه در  درخواست دهید.  ضمنا هزینه های چاپ مسئولیت آ

رد یا قبول پیشنهادات اختیار تام دارد.
گهی می باشد. ی پس از انتشار آ یافت و استرداد مدارک ده روز کار مهلت در

 رئیس دانشگاه علامه طباطبایی در پاسخ به »فرهیختگان« 
 نسبت به میزان رشد بودجه در سال آینده اظهار بی اطلاعی کرد

با تخصیص 80درصدی بودجه 130 میلیارد کسری داریم

طرح ملی اعتلا )دوره تعالی بخشی معرفتی، مهارتی و حرفه ای( و 
اولین همایش ویژه دانشجویان دکتری دانشگاه آزاد امروز با حضور 

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد برگزار شد. 
دکتر طهرانچی در این همایش با تبریک میلاد نیمه شعبان به 
ی بودیم  ی یک نکته مهم پرداخت و گفت: »در کشور یادآور
یم  یم شاهنشاهی افتخار می کردند. این رژ که به 2۵00 سال رژ
یخ شاهنشاهی تغییر داده بود. هنوز  یخ شمسی را به تار حتی تار
کم است و  سیستم های پادشاهی در کشورهای جنوبی ایران حا
نهاد انتخابات اساسا به هیچ کدام از آن کشورها نرسیده است. 
ی های مادام العمر در کشورهای شمالی  همچنین رئیس جمهور
ی با بیان اینکه یک نعمتی به واسطه انقلاب  کم است.« و ایران حا
به نام »نهاد انتخابات« حاصل شده است، اظهار کرد: »در 4۵ 
ی انتخابات  سال گذشته به طور مرتب در کشور در حال برگزار
هستیم. نکته مهم این است که انتخاب کننده و انتخاب شونده 
ی کنند، این در شرایطی است که  باید از نهاد انتخابات پاسدار
طالبان در کشورهای همسایه  شعار خلافت را سر می دهند.« 
کید بر اینکه نهاد انتخابات، نهادی مهمی  رئیس دانشگاه آزاد با تا
یم، افزود: »در کشور ما برگزار کننده،  است و باید آن را پاس بدار
انتخاب کننده و انتخاب شونده، قدر نعمت نهاد انتخابات را 
نمی دانند. تنها مقام معظم رهبری هستند که منافع هیچ شخصی 

را به نهاد انتخابات ترجیح نداده اند. همیشه هم می فرمایند مردم 
بیایند، همه چیز تضمین می شود. نهاد انتخابات، اصل است.« 
دکتر طهرانچی با بیان اینکه نهاد انتخابات یک پیشرفته بودن 
به همراه خود دارد، خاطرنشان کرد: »پیشرفته بودن کشور ما در 
منطقه به واسطه نهاد انتخابات است. کلیات نهاد انتخابات 
بسیار فراتر از جزئیات آن است. مجلسی که نتواند به موقع پاسخ 
بدهد و نتواند سریع، شفاف، به موقع، علنی و گفت وگو محور دفاع 
ی با  کند، قطعا اعتبار نهاد منتخب شونده را زیر سوال می برد.« و
ی فکری حمایت از نهاد انتخابات  کید بر اینکه نیازمند بازساز تا
در کشور هستیم، گفت: »دانشگاهیان باید به این موضوع فکر 
کنند. دانشجویان فعال در تشکل های دانشجویی باید به این 
موضوع بیندیشند. ما در دانشگاه با نهاد انتخابات باید فکری، 
جامع و جانبدارانه رفتار کنیم. نهاد انتخابات یک نعمت بزرگ 
ی کشور در منطقه ای  که اساسا کیلومترها با  و نشان دهنده پیشرو
ما در بحث انتخابات فاصله دارند  است.« رئیس دانشگاه آزاد به 
برگزاری انتخابات در کشور اشاره و تصریح کرد: »انتخابات در کشور 
و تغییر دولت ها، نشان از پیشرفتگی یک ملت برای رسیدن به مدل 
ی دینی است. دانشجویان دکتری، پژوهشگران  بهینه مردم سالار
دانشگاه، خردپیشگان و خردورزان دانشگاه باید از منشا  خرد به 

این نعمت بنگرند و برای حفظ آن اقدام کنند.« 
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